nostrum in comitatibus Dunelmiae et Sadbergiae, ac eidem
Willelmo officia praedicta commisimus exequenda, prout
de jure et secundum legem et consuetudinem regni Angliae
et nostrae regiae libertatis exequi debent, et totis tem-

poribus retroactis exequi consueverunt. Ita tamen quod
idem Willelmus de exitibus de officiis praedictis provenienti-
bus nobis respondeat ut debebit. In cujus rei testimonium
has literas nostras fieri fecimus patentes quamdiu nobis

placuerit duraturas. Datum Dunelmiae per manus Roberti

de Calne clerici nostri 26 die Januarii, anno pontificatus
nostri xi.

* The Sheriff of the Palatinate was probably at this time William of

Blaykeston.

f Robert of Calne was the temporal Chancellor ; also Rector of Dins-

dale.
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Amortizatio.

Mounktone.

BUKY'S PERMISSION TO ACQUIRE LAND TO A VALUE OF 20

(20 Feb., 1345).

LlCENTIA RlCARDI DE BURY CONCESSA DOMINO PRIORI
DUNELM. AD IMPETRANDUM TERRAS AD VALENTIAM
XXU LIBRARUM.

[Cartuarium 2m
,
286 v.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunolm. omnibus ad

quos praesentes litterae pervenerint salutem. Sciatis quod
cum per litteras nostras patentes concesserimus et licentiam

dederimus pro nobis et successoribus nostris Episcopis
Dunelmensibus, quantum in nobis est, dilectis nobis in

Christo Priori et Conventui Dunelm. quod ipsi viginti
libratas terrarum tenementorum et reddituum per annum,
tarn de feodo suo proprio quam alieno, exceptis terris et

tenementis et redditibus quae de nobis tenentur in capite,

adquirere possint habendum et tenendum sibi et successori-

bus suis imperpetuum, Statute de terris et tenementis ad
manum mortuam non ponendis non obstante, prout in

literis praedictis plenius continetur. Nos volentes con-

cessionem nostram praedictam effectui debito mancipari
concessimus et licentiam dedimus pro nobis et successoribus

nostris praedictis, quantum in nobis est, Waltero Smythe
de Monketone, quod ipse tresdecim solidatas et quatuor
denariatas redditus cum pertinentiis in Monketone, quae
de nobis non tenentur, dare possit et assignare praefatis

priori et conventui habendum et tenendum sibi et successori-

bus suis imperpetuum, Et Roberto de Dalton Capellano
quod ipse concedere possit quod unum mesuagium et

viginti acrae terrae cum pertinentiis in Monkhesildene, quae
similiter de nobis non tenentur, et quae quidem mesuagium
et terra valent per anuum in omnibus exitibus juxta verum
valorem eorundem, ultra servicia inde debita, sexdecim

solidos, sicut per inquisitionem inde per dilectum nobis

Willelmum de Mordon nuper escaetorem nostrum in comitatu
Dunelm. et Sadberge, de mandate nostro captam et in can-

cellaria nostra Dunelm. retornatam est compertum, quam
quidem mesuagium et terram Willelmus de Cambhous et

Lecelina uxor ejus tenent ad vitam ipsius Lecelinae de hae-

reditate praedicti Roberti, quae etiam post mortem ejusdem
Lecelinae ad praefatum Robertum et haeredes suos reverti

deberent post mortem ejusdem Lecelinae praefatis priori
et conventui remaneant

;
Tenendum sibi et successoribus

suis simul cum redditu praedicto imperpetuum in partem
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satisfactions viginti libratarum terrarum tenementorum et

reddituum praedictorum. Et eisdem priori et conventui

quod ipsi redditum praedictum cum pertinentiis a praefato
Waltero recipere ac dicta mesuagium et terrain cum per-
tinentiis post mortem praedictae Lecelinae ingredi possint,
et tenere sibi et successoribus suis praedictis imperpetuum,
sicut praedictum est, tenore praesentium similiter licentiam

dedimus specialem statute praedicto non obstante. Nolentes

quod praedicti Walterus et Robertus vel haeredes sui aut

praefati prior et Conventus,seu successores sui ratione statuti

praedicti per nos vel successores nostros inde occasionentur

in aliquo seu graventur, salvis tamen capitalibus dominis
feodi illius servitiis inde debitis et consuetis. In cujus rei

testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.
Datum Dunelmiae per manum Roberti de Calne clerici

nostri 20 die Februarii, anno pontificatus nostri 12.

PROCLAMATION FOR THE ARREST OF SHIPS (1 April, 1345).

DE NAVIBTJS ARESTANDIS.

[Hutchinson, Hist. Durham, i, p. 291, Sched., 18, A 12.]

Ricardus Dei gratia Dunolmensis Episcopus dilectis

in Christo filiis Reginaldo de Donyngton clerico et Johanni
de Nesbyt de Hertilpol salutem. Quia pro certo intellexi-

mus quod excellentissimus princeps et Dominus Edwardus
Rex Angliae ex certis causis defensionem et commodum regni

Angliae tangentibus volens navigium regni sui promptum
habere et paratum assignavit certos fideles suos locum
tenentes nobilis viri Roberti de Ufford comitis Suffolciae.

Admiralli* flotae navium ab ore Thamesis versus partes
boreales ad faciendum omnia et singula quae ad officium

Admiralli pertinent infra certos portus boreales, necnon ad
omnes naves magnas et parvas, flunos et bargeasf et alia

vasaj pro transitu maris apta in eisdem portibus sine

dilatione arestandi et simplici eskippamento et dimidio

muniri ac dominos et magistros navium flunorum bargearum
* Admirallus, thus used for an " Amir of the Sea," is a very early

example of the word we now are so familiar with in naval affairs. It was

by getting into the Late Latin that the d came in ; the French amiral
is nearer the original. The article on the word in the great English Diction-

ary is an admirable account of it. The first example of the English word,
as of a ruler at sea, is dated 1425, where the form of it is 'amyrale.'

f Flunos et bargeas, evidently different forms of ships or boats.

% Vasum, a vessel.

Eskippamentum ; Du Cange says "instrumentum navis," equipment.
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et aliorum vasorum hujusmodi quemlibet, videlicet, ad

proficiscendum in proprio vase una cum marinariis ad hoc

competentibus in obsequium ipsius Domini Regis compelli
et ad eadem naves flunos bargeas et vasa sic bene et sufficien-

ter inventa arraiare et ad certos portus venire et congregari
faciendum

;
Nos navigium libertatis nostrae regiae volentes

pro defensione regni et libertatum praedictorum parari ad

proficiscendum in obsequium ipsius domini Regis, ut prae-
dictum est, assignavimus vos ad omnes naves magnas et

parvas, flunos et bargeas et alia vasa pro transitu maris

apta tarn in portu villae de Hertilpol quam alibi in costera

maris, ripis, fluviis, et aliis aquis et locis quibuscunque infra

libertatem nostram praedictam existentes tarn per vos

quam per deputatos viros in hac parte sine dilatione arres-

tandum, et simplici eskippamento et dimidio muniri, ac

dominos et magistros navium, flunorum, bargearum, et

aliorum vasorum hujusmodi, quemlibet videlicet ad proficis-
cendum in proprio vaso una cum marinariisad hoc competenti-
bus in obsequium ipsius Domini Regis viis et modis quibus
melius expedire videritis compelli et ad eadem naves flunos

bargeas et alia vasa, sic bene et sufficienter munitos arraiari

et ad certos portus prout vobis, praefate Reginalde, tarn

per ipsum dominum Regem quam per nos plenius est nuncia-

tum, venire et congregari faciendum et omnia et singula etc.

Ita ideo vobis mandamus etc. Mandamus etiam Ballivis

et probis hominibus villae de Hertilpol etc. auxiliantes etc.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus

patentes. Datum Dunelmiae 1 Aprilis, 1345.

CLAIM AS TO TITHE OF COALS AT KELLAW (9 April, 1345).

[Cartuarium 4, f. 976.]

Ad idem etiam facit eis contestata coram officiali Dunel-
mensi in consistorio celebrato 8 Idus Martii A.D. 1344to

inter dominum Ricardum de Sthuteforth vicarium ecclesiae

de Kellow partem actricem et Thomam de Kellow manen-
tem in Trillesden renuentem. Cujus partis actricis libellus

fuit talis : In Dei nomine, Amen. Coram vobis Domini
Dunelmensis Episcopi officiali, vestrisve commissario uni

vel pluribus dicit et in jure proponit dominus Ricardus de

Shotforth perpetuus vicarius ecclesiae parochialis de Kellow
nomine suo et vicariae suae de Kellow antedictae contra

Thomam de Kellow manentem in villa de Trillesden* et

* Now Trimdon.
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contra quemcunque legitime intervenientem in judicio pro
eodem, quod licet decima carbonum subterraneorum de
minera in et de tota parochia ecclesiae de Kellow supradictae
auctoritate sufficienti ad vicarium dictae ecclesiae et ipsam
vicariam pertineat et pertinuisset ab [et] antique fuissent,

quod idem vicarius et praedecessores sui vicarii, qui pro tern-

pore fuerint, ac ipsa vicaria fuisset in possessione juris vel

quasi dictam decimam carbonum qualitercunque infra loca et

limites dictae parochiae de Kellow provenientium percipien-
dum. Dictus tamen Thomas decimam justam carbonum
in et de villa campoque et territorio de Trillesden supradictam
infra parochiam ecclesiae de Kellaw antedictae notorie

existentes de minera ibidem proveniente a festo Pascha
A.D. 1344 hucusque* quam facit et aestimat ad duas marcas

argenti, perperam subtraxit occupavit et detinuit minus

juste, ipsos vicarium et vicariam a possessione sua vel

quasi jure percipiendi hujusmodi decimam temere spoliando

spoliareve [sic] mandando, aut spoliationem hujusmodi
ipsius nomine factam ratam habendo pariter et acceptam in

animae suae periculum et vicarii memorati ac praelibatae
vicariae praejudicium non modicum et gravamen, ac ipsi
vicario et vicariae dictae supra de decima carbonum superius
memorata ipsis notorie debita absque causa rationabili

satisfacere recusavit, et ad hue recusat minus juste ex parte
dicti vicarii legitime requisitus. Quare petit dictus vicarius

probatis in hac parte probandis de jure ipsum vicarium suo

nomine ac ipsam vicariam ad possessionem legalem aliquam
juris cum liberis introitu et exitu, percipiendi decimam
carbonum praelibatam ac facultatem ipsam decimam

reponendi in solo et area ejusdem Thomae, quousque dicta

decima com[m]ode poterit abduci et cariari per vos, domine

judex, canonice restitui et restituendum fore decretum,

eundemque Thomam ad solutionem decimae, ut praedicitur,

subtractae, vel ejusdem aestimationem supradictam legitime

condempnari, necnon pro jure vicariae suae et ipsius nomine

percipiendum et habendum imperpetuum hujusmodi decim-
am carbonum sententialiter et diffinitive pronunciari et

declarari justitiae complementum in omnibus permissis et

ea contingentibus fieri et exhiberi. Praemissa proponit
et petit dictus vicarius conjunctum seu divisum prout
sibi magis videbitur expedire, certaus se durtaxat ad ea

probanda quae sibi sufficere poterint ad id quod intendit.

Praefigimus parti reae praedictae diem Martis proximum
* In MS., hususque.
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post festum Sancti Ambrosii Episcopi incipiente A.D. 1345

loco quo supra ad deliberandum et proponendum omnes et

utrique parti ad ulterius faciendum quod jus dictabit. Qui-
bus die et loco, die Martis proximo post festum dicti Am-
brosii Episcopi, viz. nonis Aprilis in Galilea Dunelm. A.D.

1345to
partibus actrice et rea personaliter, ut supra, coram

Magistro Johanne de Dunelm. nostro commissario com-

parentibus lite affirmative contestata per ipsam partem
ream ad libellum praedictum sic dicendo narrata prout
narratur vera esse et petita prout petuntur fieri debere

seque condempnationem in petitis velle subire. Idem com-
missarius noster praefixit et assignavit diem Jovis proximum
tune sequentem loco quo supra partibus supradictis ad
audiendum pronunciationem seu sententiam diffinitivam

super contentis in libello supradicto. Quibus die et loco

die scilicet Jovis proximo post festum Sancti Ambrosii, viz.

7 Idus Aprilis in Galilea Dunelm. A.D. 1345to
partibus

actrice et rea personaliter coram nobis domini Dunelmensis

Episcopi officiali comparentibus et sententiam ferri expresse

petentibus diffinitivam. Nos Officialis antedictus processi-
mus ad sententiam modo et forma qui sequuntur : In Dei

nomine, Amen. Auditis et intellectis meritis causae quae

super spoliatione decimae minerae carbonum subterraneorum

in et de campo et territorio de Trillesden pendet indecisa in

Consistorio Dunelm. inter dominum Ricardum de Shuttforde

vicarium de Kellow Dunelmensis Diocesis, partem actricem

ex parte una, et Thomam de Trillesden renuentem ex altera,

oblato nobis et parti reae libello cujus tenor talis est : In Dei

nomine, Amen etc. prout supra continetur : liteque affirma-

tive contestata ad dictum libellum per ipsam partem ream,

per ista verba narrata prout narratur vera esse et petita

prout petuntur fieri debere, ipsamque partem ream se

velle condempnationem subire in narrantis et petitis. Et quia
invenimus partem actricem suam intentionem legitime

probasse per confessionem partis reae judicialiter emissam,

ipsum vicarium vicariae suae nomine et ipsam vicariam ad

possessionem vel quasi juris percipiendi decimam minerae

carbonum praelibatam cum liberis introitu et exitu restitui-

mus, et restituendum fore decrevimus, ipsamque partem
ream ad solutiones hujusmodi decimae per ipsum subtractae

vel ejus aestimationem supradictam et ad permittendum

ipsam decimam in solo vel area sua reponi, quousque idem

vicarius vicariae suae nomine poterit hujusmodi decimam
abducere commode et cariare condempnamus, necnon pro
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jure ipsius vicarii et vicariae suae percipiendl et habendi

imperpetuum hujusmodi decimam carbonum subterraneorum
sententialiter et diffinitive pronunciamus, et declaramus in

his scriptis. Acta fuerunt haec in Galilea Dunelmensi in

consistorio inibi celebrate diebus et annis praenotatis.
In quorum omnium testimonium has literas fieri fecimus

patentes sigillo omcii nostri communitas. Datum Dunelm.
v idus Aprilis A.D. 1345to

.

REVOCATIO LITERARUM PATENTIUM PRO MURAGIO.

(13 April, 1345).

[Randal's MSS., Sched. xv, a 11.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis dilectis etc.

Ballivis et probis hominibus burgi Dunelm. salutem.

Licet nuper per literas nostras patentes vobis concessimus

quod per certum tempus nondum petitum caperent de

rebus venalibus ad villam praedictam venientibus certum

Muragium* in auxilium villae praedictae claudendae, qui-
busdam tamen certis de causis concessioners nostram prae-
dictam jam duximus omnino revocandam. Et ideo vobis

mandamus quod hujusmodi amodo non capiatis, nee aliquem
ea occasione de caetero molestari aut inquietari faciatis

quovis modo sub periculo quod incumbit. Datum Dunel-

miae xiii Aprilis 1345.

AGREEMENT WITH PRIOR AND CONVENT.

DECLARATIO INDENTATA INTER DOMINUM RICARDUM EPIS-

COPUM DUNELM. ET DOMINUM PRIOREM ET CONVENTUM
(undated).

[Cartuarium Vetus, f. 286. (near end of MS.)]

Ricardus permissione divina Episcopus Dunolm. omnibus
ad quos literae praesentes pervenerint salutem in domino.
Cum in conventione inter bonae memoriae Dominum
Ricardum [Kellowe] quondam Episcopum Dunolm. prae-
decessorem nostrum ex una parte et religiosos viros Priorem
et Conventum ecclesiae Dunolmensis ex altera inita con-

tineantur quaedam obscura et minus plena quae inter minis-

tros nostros et Prioris et Conventus praedictorum pluries
oriebantur contentiones et rixae et alia plura pericula utrique

parti multotiens imminebant, nos volentes dictorum Prioris

* Muragium a corvee on goods landed at a port ; "vectigal ad muros
aedificandum" Du,Cange, a.v.; in theory to be spent on the fortifications

of the harbour town.
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Nota pro
tenentibus
Prioris captis
pro aliqua
felonia

deliberandum
Curiae Prioris
ad petitionem
ballivi sui

apud Norham.

et Conventus quietudini in hac parte hujusmodi litium

materiis penitus amputatis paterna affectione prospicere,
et praefatas obscuritates dictas lites generantes lucidius

declarare concedimus pro nobis et successoribus nostris et

tenore praesentium declaramus quod ubicunque contingat
aliquem de hominibus et tenentibus dictorum Prioris et

Conventus in terra nostra vel feodo capi vel imprisonari
occasione quacunque, praeterquam si aliquis appellatus
forte fuerit per appellationem in Curia nostra, praefati Prior
et Conventus Curiam suam habebunt de eisdem, si per
Ballivos eorum petantur ante judicium loco et tempore
oportunis. Et si homines et tenentes nostri capiantur in

terra vel feodo dictorum Prioris et Conventus de talibus

ipsi Prior et Conventus nullatenus se intermittent
;

si

vero aliquis de feodo vel terra Prioris et Conventus in

Curia nostra in misericordia in casu quocunque incident,

postquam per duos liberos homines terrae nostrae et duos

ipsorum Prioris et Conventus praefata misericordia fuerit

taxata, Volumus et concedimus quod inter nos et ipsos sine

contradictione aliqua dimidietur, super compotum nostri

Vicecomitis annuatim praesente aliquo ballivo vel alio

ex parte dictorum Prioris et Conventus, si voluerint
et comode [sic] interesse poterint, et sibi viderint expedire.
In cujus rei testimonium partem unam hujus indenturae

pe*nes dictos Priorem et Conventum remanentem sigillo
nostro fecimus consignari, et alteri parti penes nos remanenti
commune sigillum capituli est appensum. Datum, etc.

Indentura facta inter Constabularium de Norham et

Senescallum Domini Prioris super deliberatione facta de
tenente Prioris in Curia dicti Prioris judicando juxta formam
cujusdam compositionis quae vocatur

" Le Convenit."*
In tempore Lodwici [sic] episcopi successoris dicti Ricardi

supradicti haec indentura facta inter Robertum de Maners,
vicecomitem de Norham ex parte una, et Symonem de Esche,
senescallum Domini Prioris Dunelm. per speciale factum
ex altera apud Norham, die Jovis proximo ante festum
Conversionis Sancti Pauli A.D. 1331, testatur quod cum
Ricardus films Willelmi praepositi de Schoresworth indenta-
tus fuerit coram Johanne Graunt Coronatore Domini

* " Le Convenit " was an agreement, which is described by Dr. Green-
well in the Feodarium Prioratus (Surtees Society, p. 212), from the
Durham MS., ima ivtae Pont 4 ; it is also mentioned in the Tres Scriptores,

by Graystones, p. 37. It is explained in this document. It was made
between Bishop Richard le Poore,

"
dictus Pauper," and the Prior and

Convent of Durham, in 1229 ; by it their disputes were finally settled.
'' Priori et Conventui praejudicialis in multis," says Graystones.
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Loudevici Episcopi de latrocinio, et super hoc captus et

in prisona de Norham detentus et postmodum coram Roberto
de Maners in pleno comitatu apud Norham de dieto latrocinio

arenatus, et super hoc dictus Simon de Esche petiit Curiam
Domini Prioris Dunelmensis, ut de tenente suo secundum
formam et effectum cujusdam facti quod vocatur

"
Convenit"

inter praedecessores Domini Loudowici Episcopi et prae-
decessores domini Prioris factam, et praenotatus Simon
in pleno comitatu tradidit et liberavit praedicto Roberto
vicecomiti breve domini Loudowici Episcopi de liberatione

praedicti Ricardi facienda in haec verba : Ludowicus

permissione divina Dunelm. Episcopus vicecomiti suo
de Norham salutem. Cum in carta bonae memoria Ricardi

quondam Episcopi Dunelm. praedecessoris nostri quam
inspeximus contineatur quod idem Ricardus concessit

Priori Dunelm. qui tune fuit, et Capitulo ejusdem loci quod
si quis de terra vel feodo Prioris Dunelmensis attachiatus

fuerit per ballivos Episcopi pro aliqua re pertinente ad
Curiam ipsius Prioris, Prior vel ballivus suus Curiam suam

exiget et habebit sine conditione, si earn exigat ad horam et

terminum. Et si latro captus fuerit in terra ipsius Prioris

et in Curia ejus fuerit adjudicatus executio judicii fiet

per ballivos Prioris ad furcas Episcopi libere et sine contra-

dictione
;
et idem Prior habebit liberam Curiam suam cum

Soke et Sake et Tol et Them et Infangthef ,
et etiam sicut in

quibusdam literis Celebris memoriae Ricardi nuper Episcopi
Dunelmensis praedicti nostri immediate quas inspeximus
contineatur, quod idem praedecessor noster volens quietu-
dini praedictorum Prioris et Conventus Dunelm. prospicere,
concessisset pro se et successoribus suis et declarasset quod
ubicunque contingeret aliquem de hominibus et tenentibus

ipsorum Prioris et Conventus in terra ipsius episcopi tune

praedecessoris nostri vel feodo capi et inprisonari occasione

quacumque praeterquam si alias appellatus forte fuerit

per appellationem in Curia ipsius praedecessoris nostri

praefati Prior et Conventus Curiam suam habebunt de eis-

dem, si per ballivos eorum petantur ante judicium loco et

tempore oportunis. Etiam vero intelleximus quod quidam
Ricardus films Willelmi praepositi de Schoresworth homo
et tenens praedicti Prioris indictatus coram te de latrocinio,

et ea occasione captus et in custodia tua in prisona nostra

existens, arenandus inde est coram te super quo praedictus
Prior juxta tenorem cartae et literae praedictarum suppli-
caverit nobis praedictum Ricardum sibi liberari in Curia sua
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judicandum : Nos volentes fieri quod est justum in hac parte
tibi praecipimus quod, si ita est, tune ipsum Priorem Curiam
suam de ipso Ricardo habere permittas, et ipsum eidem
Priori seu ballivo suo liberes, juxta formam cartae et literarum

praedictarum. Dictus Robertus habito respectu ad breve
Domini Episcopi in pleno comitatu tradidit et liberavit

praedictum Ricardum filium Willelmi praepositi simul cum
indietamento* coram coronatore Domini Ludowici Episcopi
facto praedicto Simoni tanquam Senescallo dicti domini
Prioris ad Curiam suam judicandum, quod talis est Ricardus
films Willelmi praepositi de Schoresworth indictatus coram
me Johanne Graunt coronatore domini Lowedewyci Episcopi
de latrocinio, videlicet de xxiiij

or ovibus et xxiiij
or

agnis
furatis de bonis Roberti Stagman apud Norham. In cujus
rei testimonium praedicti Robertus et Symon huic indenturae

sigilla sua alternatim apposuerunt per testimonium domini
Roberti de Horneclif Militis, Thomae filii domini Thomae
Gray, Roberti de Hagarston, Willelmi de Preston, Johannis
de Chiltone, Ricardi de Clyfford, et aliis. Datum apud
Norham die et anno supradictis.

A BRIEF OF BISHOP RICHARD, INCORPORATING A ROYAL
MANDATE (undated).

DE DEFERENTIBUS LITERAS, BULLAS, INSTRUMENTA ETC.

[Hutchinson, Durham, i, 296, Sched. xix, A 10.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis Vicecomiti

Dunelmiae et Sadbergiae salutem. Mandatum domini
nostri Regis in haec verba recepimus. Edwardus Dei gratia
etc. venerabili in Christo patri Ricardo eadem gratia Episcopo
Dunelm. salutem. Mandamus vobis quod in singulis

locis, tarn supra costeram maris quam alibi infra libertatem
vestram Dunolmensem, publice proclamavi et ex parte nostra

firmiter inhiberi faciatis, ne quis cujuscunque status seu

conditionis fuerit sub gravi forisfactura nostra infra regnum
nostrum Angliae deferat literas Bullas, instrumenta, seu

processus aliqua nobis aut populo nostro praejudicialia etc.,

quod in lesionem coronae et dignitatis nostrae regiae ali-

qualiter cedere valeat, archiepiscopis etc. et corpora hujus-
modi deferentium in prisonis vestris etc. Et ideo tibi

praecipimus quod proclamationem et inhibitionem et

scrutinium praedicta in ballia vestra ubi expedite videris etc.

Et similiter vicecomiti Norham.
* Indictamentum, a legal word, an Inditemerit.
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THE HORSES, ETC., WHICH HAD BROUGHT BuRY's BODY,
CLAIMED BY PRIOR AND CONVENT (20 April, 1345).

INSTRUMENTUM DE EQUIS PORTANTIBUS LITERAM ET
CAPELLAM EPISCOPI.

[From Tres Scriptores, Surtees Soc., f. cxxxii.]

In Dei nomine, Amen. Appareat quod anno ab incarna-

tione Domini 1345, die 20 mensis Aprilis, in mei Symonis
de Charryng notarii publici et testium praesentia subscript-

orum, infra Prioratum ecclesiae Dunolmensis, in quodam
stabulo inter magnam portam et bracinum Prioratus ejus-
dem constructo, constitutus personaliter venerabilis vir et

discretus Magister Johannes de Whytchyrche, rector ecclesiae

de Seggesffeld, Dunolm. diocesis
;

executorem testamenti

domini Ricardi de Bury nuper Episcopi Dunolm. se dicens,
liberavit executorio nomine supradicto, ut dicebat, et tradidit

fratri Waltero Gategang monacho et sacristae ipsius ecclesiae

Dunelmensis praesenti tune ibidem duos equos magnos
griseos, qui literam in qua jacebat corpus dicti domini

episcopi tune defuncti portabant ad ipsam ecclesiam

Dunolmensem ecclesiasticae tradendum ibidem sepulturae ;

ac etiam unum equum mulum, videlicet, qui capellam dicti

defuncti ad ecclesiam portabat eandem
; quos omnes tres

equos memoratos idem magister Johannes asserebat ex
consuetudine debitos esse Priori et Conventui ecclesiae

Dunolm. occasione portationis et sepulturae praedictarum :

praesentibus tune ibidem domino Willelmo Pichecoc capel-
lano ac Petro de Clif, Thoma Brounesgrove et Willelmo

Page testibus.

[From the Tres Scriptores, p. cxxxiii.]

THE PRIOR AND CONVENT CLAIM THE ROBES WORN BY BURY
(21 Sept., 1345).

LlTERA DIRECTA EPISCOPO PRO VESTIMENTIS QUAE NOBIS
CONTULIT DOMINUS RlCARDUS DE BURY EPISCOPUS
DUNOLMENSIS.

[Reg., ii, f. 127 6.]

Pateat universis per praesentes quod cum quaedam
contentio fuisset mota inter vos Priorem et Conventum
Ecclesiae Dunelmensis super vestimentis quae nuncupantur
alba et serico brudata, videlicet una casula, una dalmatica,
et una tunica, tribus capis, et duobus frontellis, ex largitione
Domini Ricardi de Bury dudum Dunolmensis episcopi, ad
nos et ecclesiam Dunolmensem pertinentibus, et in posses-
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sione nostra existentibus, quae praefato domino Ricardo,
dum vixit, pro vita sua gratanter accommodavimus, et quae
dominus Robertus Came, Willielmus de Hemmyngton et

Willielmus de Assh, executores testamenti dicti defuncti,

occupant et detinent minus juste, petentes, ex parte una, et

dictos executores contradicentes ex altera, conquievit in

hunc modum : viz. quod dicti executores omnia vestimenta
et frontalia supradicta nobis traderent, restituerent, et de

eisdem satisfacerent ad plenum ;
ita quod nos ipsos execu-

tores erga quoscumque occasione praemissorum conservare-

mus indempnes. Cujus concordia praetextu dicti execu-

tores nobis vestimenta praedicta cum frontellis supradictis
tradiderunt et liberaverunt

;
et nos eodem praetextu

cavemus et obligamus nos per praesentes ad conservandum
dictos executores semper indempnes ratione hujus delibera-

tionis dictorum vestimentorum cum frontellis, ut prae-

mittitur, erga omnes.
In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune

praesentibus est appensum. Data Dunolmi xxj die mensis

Septembris anno etc. xl v.

ON THE MSS. FROM ST. ALBAN'S ABBEY (undated).

DE LIBRIS MONASTERII S. ALBANI PER DICTUM AfiBATEM
DATIS ET VENDITIS

;
SED PER MlCHAELEM SUCCESS-

OREM EIDEM MONASTERIO RESTITUTIS.

[Printed in the Gesta Abbatum Mon. S. Albani, ii, 200.]

Iste Abbas convocatis senioribus contulit ex eorum assensu

Domino Ricardo de Byri clerico portanti sigillum privatum
Regis quatuor istos libros, viz. Terentium, Virgilium,

Quintilianum, et leronymum contra Rufinum, sub spe

promotionis negotiorum domus in Curia domini nostri Regis :

abominabile prorsus donum
;

tantae aestimationis clerico

ut libros alienaret, qui summum solatium et unicum claus-

tralibus esse debent.

Venditi sunt praeterea, ipso dictante, et Capitulo quod
tune erat consentiente, triginta duo libri eidem Domino
Ricardo de Byri pro quinquaginta libris argenti, unde Abbas
habuit penes se viginti quinque libras, medietatem videlicet

totius summae
;

et Refectorio assignavit quindecim libras,

et Coquinario decem libras, in- subsidium ipsius officii

liberavit. Factum infame cunctis assensum praestantibus,
ut illam unicam refectionem animae ventris usibus facerent

deservire, et spirituales epulas quoquo pacto carnalibus

exigentiis applicarent,
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Ricardus tamen praefatus expost factus Episcopus
Dunelmensis, plures ex istis libris, ductus conscientia,
monasterio restituit

;
in quorum principiis scribitur nomen

ejus ; quosdam ejus executores successor! hujus Abbatis
Ricardi Domino Michaeli de Mentemor vendiderunt

; qui
ad redimendum eos adhibuit vires suas, et rehabuit eos

meliori foro quam extraneus emisset, ut Conventus Sancti

Albani pro tanto beneficio ejusdem Ricardi de Biry animam
haberent specialiter in suis orationibus commendatam.

PAPAL PROVISION FOR BURY'S SUCCESSOR (10 June, 1346).

[Vatican Library, Reg. Vat. 170 (dementis VI Communium,
Anno quarto Liber Tertius), fol. 15 v., ep. ii.

Rubrica : Thomas de Hatfeld preficitur in episcopum
Dunelmensem.

Dilecto filio Thome de Hatfeld electo Dunelmen. salutem

etc. In supreme digni'tatis specula ex divini dispositione
consilii constituti de universis orbis ecclesiis quarum cura

nobis imminet generalis iuxta pastoralis officii debitum

quantum nobis ex alto permittitur solicite cogitamus,
sed earum propensior solicitudo nos angit quas propriis

pastoribus destitutas vacationum conspicimus expositas
detrimentis ut per nostre providencie studium Pastores eis

preficiantur ydonei ac rectores providi deputentur sub

quorum Regimine huiusmodi ecclesie spiritualibus pro-
ficiant incrementis et temporalibus commodis gratulentur.
Olim siquidem bone memorie Ricardo episcopo Dunelmen.

regimini Dunelmensis ecclesie presidente Nos cupientes
eidem ecclesie cum illam quovismodo vacare contigerit per

apostolice sedis providenciam ydoneam presidere personam
provisionem ipsius ecclesie ea vice disposition! nostre duxi-

mus specialiter reservandam. Decernentes ex tune irritum

et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctori-

tate scienter vel ignoranter contigeret attemptari. Postmo-
dum vero eadem ecclesia Dunelmen. per obitum eiusdem
Ricardi qui nuper in partibus illis debitum nature persolvit

pastoris solatio destituta Dilecti filij capitulum eiusdem
ecclesie huiusmodi reservationis et decreti ut dicitur ignari
te Canonicum Eboracensem in sacerdotio constitutum per
formam compromissi licet de facto in Dunelmen. Episcopum
concorditer elegerunt. Tuque similiter predictorum reserva-

tionis et decreti ut asseritur inscius electione huiusmodi
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de te facte prestitisti assensum licet de facto ad instanciam

Capituli predictorum deinde vero reservatione et decreto

prefatis ad tuam deductis noticiam electionis prefate nego-
cium proponi fecisti in consistorio coram nobis Nos igitur

electionem predictam utpote post et contra reservationem

et decretum huiusmodi acceptatam reputantes prout erat

irritam et inanem ac ad provisionem ipsius ecclesie celerem

et felicem de qua nullus preter nos hac vice se intromittere

potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus